Despacho Administrativo nº 0000/2013/DRS/SRHU

  A Superintendência de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no Instrumento Convocatório de nº 035/2011, de 09 de julho de 2011, referente ao Processo Seletivo
Simplificado para formação do quadro de reserva para Unidade Prisional no município de Iturama e,

 1. CONSIDERANDO QUE:

                         1.1 a candidata ao cargo de Agente de segurança Penitenciário Lucimeire Silêncio da
Silva, interpôs recurso contra a sua reclassificação no Ato de Retificado de Resultado Final, publicado no sítio
eletrônico da SEDS em 18 de setembro de 2013,;

                                1.2 no Ato de Resultado do Curso Introdutório, publicado pela EFES- Escola de
Formação da Secretaria de Defesa Social, em 15 de julho de 2013 no sítio eletrônico da SEDS, a nota obtida
pela candidata Lucimeire Silêncio da Silva foi 8,50.

   1.3 em 05 de setembro de 2013 foi publicado no sítio eletrônico da SEDS, o Ato de
Resultado Final do Processo Seletivo PSS 035/2011, no qual constou equivocadamente a nota de 9,00 para a
referida candidata, no curso introdutório.

 1.4 em 18 de Setembro de 2013 foi publicado no sítio eletrônico da SEDS o Ato
Retificado de Resultado Final do Processo Seletivo PSS 035/2011, no qual retifica-se a para 8,50 a nota do
Curso introdutório da referida candidata.

                                          1.5 no mérito, a Comissão de Recursos, devidamente nomeada para este fim e após
análise do recurso interposto pela candidata, emitiu parecer ratificando a sua reclassificação neste Processo
Seletivo;
  2. RESOLVE:

   2.1 Indeferir o recurso, posto que a candidata alcançou nota 8,50 no Curso
introdutório, conforme Ato de Resultado , publicado pela EFES- Escola de Formação da Secretaria de Defesa
Social, em 15 de julho de 2013 no sítio eletrônico da SEDS

   2.2 Manter a atual classificação da candidata Lucimeire Silêncio da Silva, em 9º lugar
conforme o Ato Retificado de Resultado Final, publicado em 18 de setembro de 2013, no sítio eletrônico da
SEDS·.

Belo Horizonte, 24 de outubro de 2013.

Arlinda Márcia Guimarães de Faria
Diretora de Recrutamento e Seleção

Janaíssa Luiza Del Bisoni

Superintendente de Recursos Humanos

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS
Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves – Prédio Minas

Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n - 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – Telefone: (31) 3915-5880 / 3915-5882 Fax: 3915-5936

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGISTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL